



Kategoria

- Dla mieszkańca

W środę, 25 czerwca 2025 roku, odbyła się XVI sesja Rady Miasta Hajnówka, podczas której kluczowym punktem obrad była prezentacja **Raportu o stanie Gminy Miejskiej Hajnówka za 2024 rok**, a także głosowania nad **wotum zaufania** i **absolutorium dla burmistrza miasta Ireneusza Kiendysia**. Decyzje radnych zakończyły się jednoznacznym poparciem dla działań wóldarza i miejskiego samorządu.

Podsumowanie roku 2024

Sesję otwarto prezentacją szczegółowego Raportu o stanie Gminy, który objął najważniejsze obszary życia miasta w minionym roku - finanse, inwestycje, politykę mieszkaniową, kulturę, edukację i współpracę z organizacjami społecznymi. Przedstawione zostały również działania jednostek miejskich, w tym Hajnowskiego Domu Kultury, Biblioteki Miejskiej oraz Miejskiej Komisji Mieszkaniowej.

Po prezentacji odbyła się debata, w której radni odnieśli się do wybranych fragmentów dokumentu. Wskazywali zarówno na postęp w realizacji inwestycji, jak i na konieczność dalszego wzmacniania działań społecznych i promocyjnych. Nie zgłoszono jednak istotnych zastrzeżeń, co wyraźnie wpłynęło na pozytywną atmosferę obrad.

Wotum zaufania i absolutorium - jednogłośnie poparcie

Kulminacyjnym momentem sesji było głosowanie nad **wotum zaufania dla burmistrza** - przyznawanym na podstawie debaty nad raportem. Rada Miasta jednogłośnie (za głosowało 13 radnych, przy 2 nieobecnych) uznała, że Ireneusz Kiendyś zasłużył na dalsze zaufanie w pełnieniu funkcji. To wyraźny sygnał stabilizacji w relacjach między burmistrzem a radą, zwłaszcza po zeszłorocznych napięciach.

"Dziękuję za ten kredyt zaufania. Wiem, że wiele jest jeszcze do naprawienia i dziękuję za słowa krytyki. Pracując wspólnie damy radę poprowadzić Hajnówkę w dobrym kierunku - komentuje burmistrz Kiendyś. To, co zostało wykonane w 2024 roku zostało wykonane przez wszystkich pracowników urzędu, kierowników jednostek, prezesów

spótek i także radnych. To nasz wspólny sukces. Ja zaś jestem otwarty na współpracę i rozmowę z każdym, kto chce wnieść coś dobrego w życie miasta" - podkreślał burmistrz.

Następnie przedstawiono ocenę wykonania budżetu za 2024 rok - wraz z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej. W wyniku głosowania burmistrz otrzymał również jednogłośnie **absolutorium**, czyli zatwierdzenie prawidłowości gospodarowania środkami publicznymi w minionym roku.

Kontekst polityczny i znaczenie decyzji

Warto przypomnieć, że w 2024 roku sytuacja była znacznie bardziej napięta - rada nie udzieliła wówczas ani wotum zaufania, ani absolutorium, co mogło grozić politycznym impasem. Tegoroczne jednogłośnie poparcie świadczy o odbudowie relacji i pozytywnej ocenie kierunku działań burmistrza.

Czerwcowy sesja Rady Miasta Hajnówka zakończyła się mocnym mandatem dla władz miejskich na dalsze działania. Zatwierdzenie raportu, udzielenie wotum zaufania i absolutorium to sygnały, że kierunek rozwoju miasta w 2024 roku został oceniony jako trafny, a współpraca między burmistrzem a radą podąża w kierunku konstruktywnego dialogu.

Emilia Korolczuk

Referat Przedsiębiorczości, Promocji i Turystyki

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/dla-mieszkanca/6909-burmistrz-hajnowki-z-wotum-zaufania-i-absolutorium-rada-pozytywnie>